
  

 
 
 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu  
EU peníze školám 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3665 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šablona:          III/2 č. materiálu: VY_32_INOVACE_205  

 

 

Jméno autora: Ing. Soňa Hanáková 

Třída/ročník: VII.           

Datum vytvoření: 23.10.2012 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
 

Vzdělávací oblast: Inovace a zkvalitnění výuky 

prostřednictvím ICT 

Tematická oblast: Úprava textu, psaní na klávesnici, práce 

s obrázkem 

Předmět: Informatika 

Výstižný popis způsobu 

využití, případně metodické 

pokyny: 

Základy psaní na klávesnici, úprava  

textu, vyhledávání informací na 

Internetu, úprava obrázku 

Klíčová slova: Psaní na klávesnici, vyhledávání 

informací, práce s obrázkem  

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Soulad se ŠVP: Je plně v souladu se ŠVP - Strom 

Rozvíjené klíčové 

kompetence: 

Kompetence k učení, kompetence 

k řešení problému, kompetence 

komunikativní, kompetence pracovní 

Odkaz: http://www.hfdata.cz/joom/index.php/info7/201-

220/469 

 

 
 
 
 

http://www.hfdata.cz/joom/index.php/info7/201-220/469
http://www.hfdata.cz/joom/index.php/info7/201-220/469


  

 
 
ZADÁNÍ 

 

 

Domácí mazlíček 

 

 

Napište povídání o svém domácím mazlíčkovi (pokud domácího mazlíčka nemáš, tak si 

vymysli a napiš povídání o domácím mazlíčkovi, kterého bys chtěl mít) – 2 odstavce: 

1. Typ písma Calibri – velikost 12 
2. Odstavce – řádkování 1,5 
3. Zarovnání do bloku 

 
4. Na internetu vyhledej informace o svém mazlíčkovi a vlož jeho popis a obrázek, který uprav 

následujícím způsobem: 
 

1. Obrázek ohranič  - zelenými tečkami , váha  4,5 bodů 
2. Pozice obrázku v centru s obdélníkovým obtékáním textu  
3. Obrázek vlož na novou stranu znovu samostatně a uprav jej pomocí stylů obrázků – vyber si, 

který se ti nejvíce líbí.  
4. Obrázek popiš – toto je moje ……….. – popis bude velkými písmeny 

 
Text z internetu uprav následujícím způsobem: 
 

1. Typ písma Berlin Sans FB 
2. Velikost písma 14 
3. Řádkování  2 
4. Zarovnání na střed 
5. Barva písma modrá 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
ŘEŠENÍ: 
 
Domácího mazlíčka nemám. Není to proto, že bych ho nechtěla mít, ale časové podmínky mi 

to nedovolují a nejsem jako lidé, kteří si mazlíčka pořídí, a potom se o něj nestarají. Nicméně 

mám dceru a ta má mnoho mazlíčků, snad proto, že je povoláním veterinární lékařka. 

Dovolím si tedy nějakého jejího mazlíčka vypůjčit a předvést zde. Ostatně fotografie jsem si 

pořídila sama, a tak si to můžu dovolit. 

Nejoblíbenějším zvířátkem mojí dcery je bezesporu její fretka, kterou pojmenovala Lucinka. 

Nevím, proč se jmenuje Lucinka, ale jmenuje se tak. Mojí dceři se toto jméno asi líbí. 

Lucinka je fretka (tedy fretečka, jak je jí něžně říkáno). Z mého pohledu jde o 

domestikovaného tchoře a to hovoří za všechno. Nicméně moje dcera jí má ráda a já, já mám 

ráda svou dceru. 

 

Informace o fretce, získané z internetové stránky http://www.ireceptar.cz/zvirata/drobni-

savci/fretka-je-hravy-domaci-mazlicek/ 

Fretka je hravý domácí mazlíček 

Fretka je inteligentní a přátelské, společenské zvíře, vhodné i pro chov v 

bytě. Ač tak na první pohled možná nepůsobí, je již dávno 

domestikovaná a s člověkem se sžije zrovna tak dobře, jako pes nebo 

kočka. Oproti nim má právě v bytě i řadu výhod. 

Byl by omyl řadit toto zvířátko mezi divoké šelmy. Fretka byla 

domestifikována již před 2000 lety a český zákon ji označuje jako 

domácí šelmu, stejně tak jako psy nebo kočky. Někteří ji však stále 

považují za divoké nebo exotické zvíře, které chovem v zajetí trpí. Jsou 

bohužel i tací, kteří ji ze stejného důvodu s klidným svědomím pustí do 



  

lesa a odsoudí ji tak k pomalé smrti hladem. Příčinou záměny bývá 

nejčastěji její podobnost s naším původním druhem, tchořem tmavým 

(Putorius putorius). Fretky se sice ve světě chovají v celé řadě barev a 

kreseb, ale u nás jsou zdaleka nejčastější právě tzv. tchořovité, tedy s 

přírodním zbarvením, které pouhým pohledem od tchoře nerozezná ani 

odborník.  

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
ZDROJE: 
 

Fretka je hravý domácí mazlíček. [online]. [cit. 2012-10-23]. Dostupné z: 

http://www.ireceptar.cz/zvirata/drobni-savci  

 

obrázky: vlastní 

 


